



Deres ref.: 21/3144

Dato: 7. januar 2022

## Høring – nytt verdsettelsessystem for fritidsboliger i formueskatten

NTL Skatt er en fagforening i Skatteetaten og gir på denne bakgrunnen en høringsuttalelse.

NTL Skatt er enig i at hyttemarkedet skal være en mulighet for mange, og ikke være forbeholdt de med høye inntekter. Vi støtter det som står i høringsnotatet om at det er viktig at beskatningen holdes moderat og at det nye verdsettelsessystemet innføres om lag provenynøytralt.

Vi er helt enig i at dagens regelverk er utdatert, lite treffsikkert og ikke bare kan, men også gir vilkårlige utslag. De skattepliktige forventer at saker behandles likt og økt likebehandling er nødvendig for at samfunnet fortsatt skal ha tillitt til Skatteetaten. Derfor er vi glade for at forslaget til nytt verdsettelsessystem vil kunne gi vesentlige forbedringer og verdiene som fastsettes vil kunne som oppleves som mer rettferdige.

Verdsettelsesmodellen som høres, benytter maskinlæring for å beregne omsetningsverdier på fritidsboliger. NTL Skatt mener at potensialet i digitaliseringen bør tas i bruk. Maskinlæring er nybrottsarbeid, og det benyttes ingen slike modeller i skattesystemet i dag. Å innføre en maskinlæringsmodell for å beregne omsetningsverdier for fritidsboliger kan også gi verdifull læring som kan nyttiggjøres i andre sammenhenger. Maskinlæring vil forventes å bli en naturlig del av oppgaveløsningen og være med å bidra til at det treffes bedre beslutninger i saksbehandlingen. Vi mener imidlertid at det samtidig vil være viktig og nødvendig å overvåke logikken maskinene følger for å være sikker på at dette fungerer etter hensikten.

Økt bruk av maskinlæring fører til at saksbehandling i større grad vil automatiseres og benytte digital beslutningsstøtte. Selv om økt bruk av teknologi vil innebære at arbeidsoppgaver i skatteetaten endrer seg, vil ikke maskinlæring kunne erstatte menneskene. Bruk av maskinlæring vil gi Skatteetaten mulighet til å løse noen oppgaver på en bedre måte og noen oppgaver som ikke blir løst i dag vil kunne løses. For å sikre skattegrunnlaget fremover mener vi at det er viktig at ressursene som eventuelt frigjøres

reanvendes i Skatteetaten og brukes til å løse oppgaver som krever kompetanse som maskiner ikke har.

For innbyggere og næringsliv bør det ikke være nødvendig å oppgi informasjon til det offentlige mer enn én gang. Pålitelig informasjon om alle personer som er bosatt i Norge og hva de eier er en forutsetning for å sikre skattegrunnlaget, korrekt myndighetsutøvelse og effektive og brukerorienterte leveranser. Samtidige er det viktig at data som samles inn behandles og brukes på en måte som oppfattes som trygg og legitim, også når resten av samfunnet gis mulighet til å bruke hele eller deler av denne. På generelt grunnlag mener vi det er problematisk når statlige og kommunale myndigheter ikke har mulighet til å dele og bruke hverandres opplysninger. Vi mener det derfor er viktig nødvendige avklaringer knyttet til forvaltnings- og personvernregelverket blir foretatt.

Med hilsen

*Erling Broen*

1.nestleder